[image: герб]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»
г. Красновишерск, Пермский край, ул. Гагарина, 68, Тел./факс 3-07-00

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]15.12.2015										                № 83

О создании временных
творческих групп

	На основании приказа Министерства образования  и науки РФ от 19.12.2014г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), приказа Департамента муниципальных учреждений администрации Красновишерского района от 11.06.2015 № 294 «О введении ФГОС ОВЗ в Красновишерском муниципальном районе», приказа МБОУ С(К)ШИ от 27.08.2015   № 40а «О введении ФГОС ОВЗ в МБОУ С(К)ШИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить ответственных за разработку частей адаптированной основной образовательной программы:
	Морозова Ю.А.: Условия реализации АООП: кадровые, финансовые, материально-технические.
	 Алексеева Е.Н.: Общая характеристика АООП; Планируемые результаты освоения АООП; Программа формирования базовых учебных действий; Программа внеурочной деятельности; Учебный план.
Сметанина Н.А.: Психолого-педагогическая характеристика обучающихся; Особые образовательные потребности.
Казанцева О.В.: Программа учебных предметов: русский язык, речевая практика.
	Яндулова Л.А.: Программа учебных предметов: чтение и развитие речи, мир природы и человека.
Югова И.А.: Программа учебных предметов: математика, ручной труд.
Судницына Е.В.: Программа учебных предметов: музыка.
Максимова Е.В.: Программа учебных предметов: физкультура.
Останина Н.О.: Программа учебных предметов:ИЗО.
Жданова Е.И.: Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни.
Кичигина Л.А.: Программа духовно-нравственного воспитания.
Сметанина Н.А.. Югова И.А.. Станкевич И.А.: Программа коррекционной работы.
	3. Ответственным за разработку частей АООП представлять промежуточные результаты до 28 числа ежемесячно заместителю директора по УВР Алексеевой Е.Н.
	4. Координацию работы и контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Алексееву Е.Н.

Директор МБОУ С(К)ШИ						        Ю.А. Морозова

С приказом ознакомлены:
1. Морозова Ю.А.
2. Алексеева Е.Н.
3. Казанцева О.В.
4. Станкевич И.А.
5.  Судницына Е.В.
6. Югова И.А.
7. Кичигина Л.А.
8. Останина Н.О.
9. Жданова Е.И.
10. Максимова Е.В.
11. Сметанина Н.А.
image1.jpeg
v. oy